
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτι-

κής και Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρί-

ου του Κράτους.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και 

Δημοσιονομικών Κανόνων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 33547 ΕΞ 2023  (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτι-

κής και Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρί-

ου του Κράτους .

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα

(π.δ. 63/2005, Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015«Δι-

αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 2 

του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-

πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-

ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

7. Την υπό στοιχεία 185692 ΕΞ2022/19.12.2022 

απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολο-

γισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Οικο-

νομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 

λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: Ψ5ΗΘΗ-399).

8. Το υπό στοιχεία 177762ΕΞ2022/05.12.2022 έγγρα-

φο της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής 

και Προϋπολογισμού με το οποίο μας γνωστοποιείται 

ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέραν από 

το κανονικό ωράριο, υπαλλήλων της ανωτέρω Γενικής 

Διεύθυνσης για την έγκαιρη αντιμετώπιση αυξημένων 

υπηρεσιακών αναγκών που υπόκεινται σε ανελαστικές 

προθεσμίες, και ειδικότερα μεταξύ άλλων για την κα-

τάρτιση και παρακολούθηση Προϋπολογισμού Γενικής 

Κυβέρνησης και του Μ.Π.Δ.Σ, τη συλλογή και επεξεργα-

σία δημοσιονομικών στοιχείων, την αναμόρφωση και 

την παρακολούθηση εφαρμογής της εισοδηματικής 

πολιτικής που αφορά σε λειτουργούς του δημοσίου, 

την επισκόπηση των δαπανών και εσόδων φορέων της 

Γενικής Κυβέρνησης, τη μετάβαση σε προϋπολογισμό 

επιδόσεων και την ενσωμάτωση περιβαλλοντικής διά-

στασης στον Προϋπολογισμό, την απαιτούμενη συνερ-

γασία με τους εκπροσώπους των θεσμών για την παρο-

χή στοιχείων και για την εφαρμογή των δράσεων που 

συνδέονται με τις υποχρεώσεις της χώρας στο πλαίσιο 

του ευρωπαϊκού εξαμήνου και τη μεταρρύθμιση του Δη-

μοσιονομικού Συστήματος στην Κεντρική Διοίκηση και 

τη λοιπή Γενική Κυβέρνηση (gov-erp), καθώς και για την 

επεξεργασία των νομοσχεδίων, τροπολογιών και λοιπών 

κανονιστικών πράξεων.

9. Το υπό στοιχεία 30411ΕΞ2023/23.02.2023 έγγραφο 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 

Οργάνωσης.

10. Την υπό στοχεία 31482ΕΞ2023/27.02.2023 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονο-

μικής Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών που 

αφορά στη δέσμευση πίστωσης για την πληρωμή δα-

πάνης υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της Γενικής 

Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπο-

λογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: 

Ψ29ΝΗ-Θ4Φ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1421

12775

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.10 12:09:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12776 Τεύχος B’ 1421/09.03.2023

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολική δαπάνη εκατό χιλιάδων ευρώ (100.000€), η 

οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 

Ειδικού Φορέα 1023-204-0000000 και λογαριασμό 

2120201001 του Υπουργείου Οικονομικών, οικονομικού 

έτους 2023, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπε-

ρωριακής εργασίας, για εκατόν εβδομήντα (170) υπαλ-

λήλους της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτι-

κής και Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 

της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 

έως 30-06-2023 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 

συνολικά ο καθένας.

Ειδικότερα, η ανωτέρω υπερωριακή εργασία αφορά 

τις εξής Υπηρεσίες της εν λόγω Γενικής Διεύθυνσης:

α) Γραφείο Γενικής Διευθύντριας

β) Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης

γ) Διεύθυνση Προγραμματισμού και Δημοσιονομικών 

Στοιχείων 

δ) Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολιτικής

ε) Διεύθυνση Επεξεργασίας Νομοθετικών Πράξεων 

και Κανονιστικών Διοικητικών Πράξεων

στ) Διεύθυνση Αξιολόγησης Δράσεων Γενικής Κυβέρ-

νησης.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δικαι-

ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-

ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-

ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-

τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-

σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 

που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 

και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 

πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμέ-

νων των Διευθύνσεων. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινο-

ποιούνται στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως, 

στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής 

Πολιτικής και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου 

Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-

δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-

λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 

με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Μαρτίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

    Αριθμ. 33495 ΕΞ 2023 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και 

Δημοσιονομικών Κανόνων .

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015«Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 

2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-

πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-

ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

7. Την υπό στοιχεία 185692 ΕΞ2022/19.12.2022 

απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολο-

γισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Οικο-

νομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 

λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: Ψ5ΗΘΗ-399).

8. Τα υπό στοιχεία 4461ΕΞ2023/12.01.2023 και 9111

ΕΞ2023/19.01.2023 έγγραφα της Γενικής Διευθύντριας 

Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων με τα 

οποία ενημερώνει ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργα-

σίας πέρα από το κανονικό ωράριο, προκειμένου να αντι-

μετωπισθούν έγκαιρα οι αυξημένες υπηρεσιακές ανά-

γκες της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης και συγκεκριμένα 

του Γραφείου της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης, 

της Διεύθυνσης Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης, της Δι-

εύθυνσης Λογαριασμών και Ταμειακού Προγραμματι-

σμού, της Διεύθυνσης Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης 

Κεφαλαίων, της Διεύθυνσης Κατάρτισης και Συντονισμού 

Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων και της Ενιαίας 

Αρχής Πληρωμής. Ειδικότερα, οι ανάγκες αυτές αφορούν 

μεταξύ άλλων, την εφαρμογή και υποστήριξη του έρ-

γου της Λογιστικής Μεταρρύθμισης, την κατάρτιση του 

Απολογισμού, του Ισολογισμού και των Λοιπών Χρημα-

τοοικονομικών Καταστάσεων της Κεντρικής Διοίκησης, 

σύμφωνα με το νέο κανονιστικό πλαίσιο, τη διενέργεια 

έκτακτων πληρωμών λόγω της πανδημίας, τη συμμετοχή 

στη σύνταξη επιχειρησιακών μελετών στο πλαίσιο της 

Μεταρρύθμισης του Δημοσιονομικού Συστήματος στην 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12777Τεύχος B’ 1421/09.03.2023

Κεντρική Διοίκηση και τη λοιπή Γενική Κυβέρνηση (GOV-

ERP), την παρακολούθηση της συμμόρφωσης των Φο-

ρέων Γενικής Κυβέρνησης με τις διατάξεις περί λειτουρ-

γίας του Ενιαίου Λογαριασμού Θησαυροφυλακίου και 

του Συστήματος Λογαριασμών Θησαυροφυλακίου, την 

εισήγηση για την επιβολή κυρώσεων, εκκαθάριση των 

εκκρεμών αιτημάτων κατάπτωσης που έχουν υποβληθεί 

από τα πιστωτικά ιδρύματα βάσει Σχεδίου Δράσης που 

παρακολουθείται από τους θεσμούς, τη συμμετοχή στις 

διαδικασίες εφαρμογής της Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης 

στις Δημόσιες Συμβάσεις, τη μετάβαση στην Γ’ Φάση της 

Ενιαίας Αρχής Πληρωμής μέσω ενός νέου πληροφορι-

ακού συστήματος υποστήριξης σε κεντρικό επίπεδο, 

την εναρμόνιση συστημάτων για την ομαλή υποδοχή 

αρχείων των πάσης φύσεως αποδοχών που βαρύνουν το 

Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, την επεξεργασία 

της Έκθεσης του Ελεγκτικού Συνεδρίου υπό το πρίσμα 

των νέων διατάξεων κ.α.

10. Το υπό στοιχεία 30466ΕΞ2023/23.02.2023 έγγραφο 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 

Οργάνωσης

11. Την υπό στοιχεία 31481ΕΞ2023/27.02.2023 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-

λων της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δη-

μοσιονομικών Κανόνων (ΑΔΑ: Ω8Χ1Η-89Ε).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολική δαπάνη εκτατόν δύο χιλιάδων ευρώ (102.000€) 

περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 

πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-204-0000000 και 

Λογαριασμού 2120201001, οικονομικού έτους 2023, 

αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας, για το Α’ εξάμηνο του 2023, για εκατόν ογδό-

ντα (180) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυ-

ροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων του Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους ήτοι για δύο (2) υπαλλήλους 

του Γραφείου της Γενικής Διευθύντριας, είκοσι έξι (26) 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Λογιστικής Γενικής Κυβέρ-

νησης, είκοσι έξι (26) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Λογα-

ριασμών και Ταμειακού Προγραμματισμού, ογδόντα έξι 

(86) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Κρατικών Εγγυήσεων 

και Κίνησης Κεφαλαίων, είκοσι πέντε (25) υπαλλήλους 

της Διεύθυνσης Κατάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής 

Δημοσιονομικών Κανόνων και δεκαπέντε (15) υπαλλή-

λους της Ενιαίας Αρχής Πληρωμής για το χρονικό διάστη-

μα από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως και έως 30-06-2023 και για μέχρι εκα-

τόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-

ζημίωσης, υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δικαιούχοι 

άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 

φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ-

ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-

τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-

σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 

που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 

και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 

πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμέ-

νων των ανωτέρω Διευθύνσεων. Οι αποφάσεις αυτές θα 

κοινοποιούνται στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέ-

ως, στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής 

Πολιτικής και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου 

Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-

δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-

λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 

με ευθύνη των Προϊσταμένων της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Μαρτίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12778 Τεύχος B’ 1421/09.03.2023

*02014210903230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


